

## **Erndorf Olesen Ejendomme ApS**

**Sønæsvej 2  
8800 Viborg**

**CVR-nr. 34 59 19 03**

**Årsrapport for 2020/21**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 14. december 2021

---

Birgitte Erndorf Olesen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. oktober 2020 - 30. september 2021	5
Balance pr. 30. september 2021	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Erndorf Olesen Ejendomme ApS  
Sønæsvej 2  
8800 Viborg

CVR-nr.: 34 59 19 03

Regnskabsperiode: 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Hjemsted: Viborg

### Direktion

Birgitte Erndorf Olesen

### Revisor

Andersen Revision  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Vestervangsvej 14  
8800 Viborg

### Pengeinstitut

Nykredit Bank  
Holstebrovej 2  
8800 Viborg

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet består af investering, herunder køb, salg og udlejning af fast ejendom samt dermed beslægtet virksomhed.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

I årsregnskabet for regnskabsåret 2020/21 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver.

Virksomheden måler investeringsejendomme til dagsværdi og har fastsat dagværdien med udgangspunkt i en afkastbaseret model. Der er knyttet usikkerhed til fastsættelse af dagsværdien. Usikkerheden er primært knyttet til afkastprocent og nettoleje. Dagsværdien er opgjort på grundlag af en afkastprocent på 6% afhængig af beliggenhed og en nettoleje på t.kr. 421. Ejendommenes afkast er skønnet på grundlag af eksisterende lejekontrakter.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på kr. 652.182, og selskabets balance pr. 30. september 2021 udviser en egenkapital på kr. 4.039.999.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. oktober 2020 - 30. september 2021

	<u>Note</u>	<u>2020/2021</u> kr.	<u>2019/2020</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>531.660</b>	<b>446</b>
Personaleomkostninger	2	<u>-159.067</u>	<u>-153</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>372.593</b>	<b>293</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-16.658</u>	<u>-12</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>355.935</b>	<b>281</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		456.492	165
Finansielle indtægter	3	23.543	25
Finansielle omkostninger	4	<u>-128.265</u>	<u>-152</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>707.705</b>	<b>319</b>
Skat af årets resultat	5	<u>-55.523</u>	<u>-34</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>652.182</u></b>	<b><u>285</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		0	57
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		456.493	165
Overført resultat		<u>195.689</u>	<u>63</u>
		<b><u>652.182</u></b>	<b><u>285</u></b>

## Balance pr. 30. september 2021

	<u>Note</u>	<u>2020/21</u> kr.	<u>2019/20</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	6	7.020.000	7.020
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	<u>84.933</u>	<u>101</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>7.104.933</u></b>	<b><u>7.121</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	<u>2.382.359</u>	<u>1.926</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>2.382.359</u></b>	<b><u>1.926</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>9.487.292</u></b>	<b><u>9.047</u></b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		800.510	759
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		<u>70.136</u>	<u>17</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>870.646</u></b>	<b><u>776</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>870.646</u></b>	<b><u>776</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>10.357.938</u></b>	<b><u>9.823</u></b>



## Balance pr. 30. september 2021

	<u>Note</u>	<u>2020/21</u> kr.	<u>2019/20</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		80.000	80
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.382.359	1.926
Overført resultat		1.577.640	1.382
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	57
<b>Egenkapital</b>		<b><u>4.039.999</u></b>	<b><u>3.445</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		113.054	113
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>113.054</u></b>	<b><u>113</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		4.704.058	4.725
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b><u>4.704.058</u></b>	<b><u>4.725</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	20.699	21
Kreditinstitutter		568.930	608
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	5
Gæld til tilknyttede virksomheder		137.305	133
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		387.820	515
Selskabsskat		144.504	46
Anden gæld		241.569	212
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.500.827</u></b>	<b><u>1.540</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>6.204.885</u></b>	<b><u>6.265</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>10.357.938</u></b>	<b><u>9.823</u></b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

## Egenkapitalopgørelse

	Virk- somhedskapi- tal	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. oktober 2020	80.000	1.925.866	1.381.951	56.500	3.444.317
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-56.500	-56.500
Årets resultat	0	456.493	195.689	0	652.182
<b>Egenkapital 30. september 2021</b>	<b>80.000</b>	<b>2.382.359</b>	<b>1.577.640</b>	<b>0</b>	<b>4.039.999</b>

## Noter

### 1 Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 2020/21 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver.

Virksomheden måler investeringsejendomme til dagsværdi og har fastsat dagværdien med udgangspunkt i en afkastbaseret model. Der er knyttet usikkerhed til fastsættelse af dagsværdien. Usikkerheden er primært knyttet til afkastprocent og nettoleje. Dagsværdien er opgjort på grundlag af en afkastprocent på 6% afhængig af beliggenhed og en nettoleje på t.kr. 421. Ejendommens afkast er skønnet på grundlag af eksisterende lejekontrakter.

	<u>2020/2021</u>	<u>2019/2020</u>
	kr.	t.kr.
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	149.621	151
Andre omkostninger til social sikring	1.691	1
Andre personaleomkostninger	<u>7.755</u>	<u>1</u>
	<b><u>159.067</u></b>	<b><u>153</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>23.543</u>	<u>25</u>
	<b><u>23.543</u></b>	<b><u>25</u></b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	4.050	5
Andre finansielle omkostninger	<u>124.215</u>	<u>147</u>
	<b><u>128.265</u></b>	<b><u>152</u></b>

## Noter

	<u>2020/2021</u>	<u>2019/2020</u>
	kr.	t.kr.
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	55.594	32
Årets udskudte skat	-70	2
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-1	0
	<u>55.523</u>	<u>34</u>

## 6 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. oktober 2020	6.542.024
Kostpris 30. september 2021	6.542.024
Værdireguleringer 1. oktober 2020	477.976
Værdireguleringer 30. september 2021	477.976
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021</b>	<b><u>7.020.000</u></b>

### Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Selskabet anvender normalindtjeningsmetoden til fastsættelse af dagsværdien for investeringsejendommene.

Fastsættelse af dagsværdien er baseret på en forventet nettoleje på t.kr. 421 og en afkastprocent på 6%. Afkastprocenten er fastlagt under hensyntagen til ejendommenes beliggenhed, alder, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakter.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien på investeringsejendommene.

## Noter

### 7 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. oktober 2020	<u>158.153</u>
Kostpris 30. september 2021	<u>158.153</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020	56.562
Årets afskrivninger	<u>16.658</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2021	<u>73.220</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021</b>	<b><u><u>84.933</u></u></b>

### 8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. oktober 2020	<u>1</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2021	<u>1</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2020	1.925.866	1.761
Årets resultat	<u>456.492</u>	<u>165</u>
Værdireguleringer 30. september 2021	<u>2.382.358</u>	<u>1.926</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021</b>	<b><u><u>2.382.359</u></u></b>	<b><u><u>1.926</u></u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Poul-Erik Olesen Holding ApS	Viborg	100%

## Noter

### 9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2020	Gæld 30. september 2021	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	<u>4.745.560</u>	<u>4.724.757</u>	<u>20.699</u>	<u>3.124.850</u>
	<b><u>4.745.560</u></b>	<b><u>4.724.757</u></b>	<b><u>20.699</u></b>	<b><u>3.124.850</u></b>

### 10 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

### 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 4.747, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2021 udgør t.kr. 7.020.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 1.284 i ovenstående grunde og bygninger samt øvrige materielle anlægsaktiver. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for kreditinstitutter.
